



Matteo Brighi

Data di nascita: 06/05/1982 | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:**

(+39) 3407087748 (Lavoro) | **Numero di telefono:** (+39) 054465115 (Abitazione) |

Indirizzo e-mail: helpratiche@gmail.com | **Sito web:**

<https://seraf982.wixsite.com/praticheregistroimp> | **Facebook:**

<https://www.facebook.com/matteo.brighi1/> | **LinkedIn:**

<https://www.linkedin.com/in/matteobrigi/> |

Whatsapp Messenger: +393407087748 |

Indirizzo: via Tagliamento 10, 48121, Ravenna, Italia (Lavoro) |

Indirizzo: via Fabio Filzi 6 (Milano Marittima), 48015, Cervia, Italia (Abitazione)

● PRESENTAZIONE

Consulente amministrazione e Marketing dal 2012.

Offro consulenza amministrativa (contabilità fino al bilancio) ed aiuto a chiunque (privati, aziende, liberi professionisti, associazioni comprese no-profit) volesse aprire, chiudere, modificare una posizione registro imprese, CCIAA, Inps, Inail ed Agenzia delle Entrate tramite canali telematici (es. Comunica). Offro inoltre consulenza marketing, immagine e comunicazione.

Partita IVA

02544300391

Patente B

● ESPERIENZA LAVORATIVA

07/09/2007 – 01/08/2011 RAVENNA, Italia

IMPIEGATO REGISTRO IMPRESE CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ED ARTIGIANATO RAVENNA

Completa operatività su quasi la totalità delle mansioni eseguibili lavorando per il registro imprese di una qualsiasi CCIAA. (Firme digitali, caricamento pratiche sia albo artigiani che registro imprese, controllo diritto annuale, vidimazione libri contabili sportello visure e certificati, promozione dei servizi innovativi del registro imprese, fino all'apertura in solitaria e gestione dello sportello unico della sede staccata della CCIAA a Faenza).

ATTUALE RAVENNA, Italia

MEDIATORE CIVILE E COMMERCIALE SPORTELLLO DI MEDIAZIONE DELLA CCIAA DI RAVENNA

Quella del mediatore conciliatore (spesso indicato solamente come mediatore civile o come conciliatore civile) è una figura professionale che ha acquisito un ruolo chiave da quando il suo ruolo è stato introdotto dal decreto legislativo numero 28 del 4 marzo 2010. Il compito del mediatore civile è risolvere, da solo o con una squadra di collaboratori, una controversia tra due o più parti, svolgendo il suo lavoro in condizioni di imparzialità rispetto alle parti in conflitto e possibilmente raggiungere una conciliazione senza ricorrere a vie giudiziarie e cercando di sanare il conflitto nel minor tempo possibile.

02/09/2013 – 31/07/2014 Faenza, Italia

TECNICO COMMERCIALE ITALIA-ESTERO STAFER S.P.A.

Gestione rete vendita, inserimento ordini, elaborazione offerte clienti, sviluppo tecnico strumento e-market, sviluppo rete clienti.

Elaborazioni piani marketing e strategie commerciali. Settore metalli.

28/09/2014 – 11/2014 Ravenna

IMPIEGATO TECNICO OPERATIVO ALLA LOGISTICA C.L.T. SOC. COOP. A. R. L.

Organizzare e gestire la flotta comprendente oltre un centinaio di motrici e cisterne e relativi autisti, preparazione e controllo della documentazione necessaria (bolle, CMR, ecc.). Ottimizzazione nuovo gestionale aziendale.

14/01/2015 – 30/08/2016 Torino

CONSULENTE ESPERTO AMBITO CONTABILE E AMMINISTRATIVO. STUDIO PAOLO RIVELLA

Redazione di, e ricerca materiale per, consulenze tecniche destinate principalmente a pubblici ministeri. Le consulenze hanno come risultato il rilevamento delle responsabilità degli amministratori delle società in esame.

28/02/2017 – 31/08/2018 Cervia (Milano Marittima), Italia

SEGNALATORE DI AFFARI COLDWELL BANKER ITALY

Segnalatore d'affari e collaboratore esterno.

31/03/2018 – 27/02/2019 Ravenna, Italia

BRAND MANAGER SERVIN SCPA

Promozione e valorizzazione del brand, ricerca nuovi clienti, ampliamento rete commerciale per cooperativa di ingegneristica.

31/12/2018 – 29/06/2019 RAVENNA, Italia

INSEGNANTE ECONOMIA AZIENDALE SCUOLA LEON BATTISTA ALBERTI

Lezioni di contabilità ed economia aziendale.

31/03/2021 – ATTUALE Ravenna, Italia

EXTERNAL CTO, CONSULENTE COMUNICAZIONI TELEMATICHE E AMMINISTRAZIONE. ETHIC SRLS

Supervisione tecnico/tecnologica, redazione ed invio comunicazioni telematiche, consulenze amministrative.

31/08/2016 – ATTUALE Ravenna, Italia

INSEGNANTE CAPOEIRA DOJO RAVENNA

Insegnante capoeira, arte marziale brasiliana.

01/07/2022 – ATTUALE Ravenna, Italia

CONSULENTE MARKETING E COMUNICAZIONE RASSICURA: ASSICURAZIONI PER PRIVATI E AZIENDE

Gestione dei canali comunicazione aziendali.

Marketing sui social media · Marketing · Strategia di marketing · Marketing online

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

06/2007 Ravenna, Italia

LAUREA IN OPERATORE GIURIDICO D'IMPRESA Università di Bologna

Sito Internet <https://www.unibo.it/it/didattica/corsi-di-studio/corso/2009/0042>

01/03/2023 – 15/09/2023 Ravenna, Italia

TECNICO ESPERTO NELLA GESTIONE AZIENDALE (EQF 7) Sestante - Confindustria - Regione Emilia Romagna

Sito Internet <https://sifer.regione.emilia-romagna.it/old/Certificazione/qrvalidator.php?id=MaAnOTI3LqInMaMhMaQpNDyhQ1EhNaEQYwjdNTI5ZGN~YTU5ZaRdN2IoYaE5NqY4N2U5MWY5YaQ5ZDI2OQ%3D%3D>

06/2013 Ravenna, Italia

QUALIFICA EUROPEA DI TECNICO COMMERCIALE MARKETING (EQF 6) Sestante (Confindustria)

12/2018

"GREEN SCREEN & VFX SCHOOL: TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI EFFETTI SPECIALI VISIVI" Ecipar (CNA)

05/2017

TECNICHE AVANZATE DI ANIMAZIONE 2D ECIPAR

03/2013

TECNICO RETI INFORMATICHE AZIENDALI Enfap UIL

05/2012 Ravenna, Italia

OPERATORE DICHIARAZIONE DEI REDDITI Società Teorema CGIL

Indirizzo Tagliamento, 10, 48121, Ravenna, Italia

Ravenna, Italia

ADDETTO ALLA CONTABILITÀ GENERALE Scuola arti e mestieri Angelo Pescarini

04/2011 Ravenna, Italia

MEDIATORE CIVILE E COMMERCIALE Associazione Equilibrio

10/2007 Ravenna, Italia

MASTER RAO Infocamere

07/2002

MATURITÀ SCIENTIFICA Liceo Scientifico A. Oriani (P.N.I. piano nazionale informatico).

01/2022 Italia

CORSO BASE APPQUALITY AppQuality

12/2019

DIPLOMA IN RISORSE UMANE (HR)

06/2019

BASIC CERTIFICATION - ELAV, RICERCA E FORMAZIONE PER LE SCIENZE MOTORIE. ELAV

05/2019

FONDAMENTI DI MARKETING DIGITALE Google LLC

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPrensIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C2	C2	C2	C2	C2
PORTOGHESE	B1	B1	B1	B1	A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Microsoft Office | Utilizzo del browser | GoogleChrome | Social Network | InternetExplorer | Instagram | Windows | Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office | office | SISTEMI LINUX | Ottima competenza nell'uso di sistemi operativi Apple e Windows | Gestione PDF | Mozilla Firefox | Elaborazione delle informazioni | Risoluzione dei problemi | Posta elettronica | Configurazioni reti Wireless | Sistemi Operativi Windows 9XNT2000XPVistaSeven8Windows 10 Android | configurazione pc | Skype | Google Drive | Whatsapp

● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Organizzazione eventi. Come ex membro dell'associazione Italia Chama Brasil mi sono occupato varie volte di organizzare eventi multiculturali, in particolare sportivi in quanto istruttore di capoeira (arte marziale brasiliana).

HOBBY E INTERESSI

Sport e arti marziali. Capacità promozione e marketing dovute oltre all'esperienza camerale, alla pubblicizzazione delle proprie attività professionali e consolidate da un corso di marketing da poco concluso. Sono esperto di arti marziali e autodifesa (kick boxing, capoeira, brasilian ju-jitzu, Aikido) ed istruttore di Capoeira presso il Dojo Ravenna.

Link https://www.facebook.com/CapoeiraDojoRavenna/videos/?ref=page_internal

PUBBLICAZIONI

[**Il crac Parmalat una truffa fatta di aggioaggio, falso in bilancio e conflitto di interesse dei revisori.**](#) – 2007

Biblioteca della Camera di Commercio di Ravenna

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

LAVORI CREATIVI

Capacità artistica. Dotato naturalmente di ottima capacità artistica (disegno a mano libera ed al PC), e musicista (percussioni).

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali". Autorizzo la pubblicazione del presente documenti su siti istituzionali.

Ravenna , 08/10/2023